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Znane są samoczynne urządzenia do
zasilania aparatów do wytwarzania octu
cieczą nalewaną zgóry, jak np. tak
zwane urządzenie Schutzenbach'a. Są
również w użyciu urządzenia mające na
celu odjprowadzanie z aparatów, wytwarza¬
jących ocet, uchodzących z nich, zawiera¬
jących kwasy gazów (wyziewów), i oswo¬
bodzenie w ten sposób lokalu fabrycznego
od gazów kwaśnych. Urządzenia te skła¬
dają się z przewodu, przebiegającego
wzdłuż wszystkich aparatów (wytwarzają¬
cych ocet), do którego uchodzą przewody,
idące od poszczególnych aparatów.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie, które łączy w jedną całość
przyrząd do nalewania cieczy z przewodem
odprowadzającym wyziewy, a zatem sta¬
nowi znaczne uproszczenie aparatury.

Załączany rysunek uwidocznia w spo¬
sób schematyczny ogólny widok urządze¬
nia.

Ponad wszystkiemi aparatami urządze¬
nia (do wytwarzania octu) umieszczony
jest poziomo przewód rurowy a, o prze¬
krój odpowiednim do odprowadzenia wy¬
ziewów z przyłączonej grupy aparatów (do
wytwarzania octu). Pojemność przewodu
odpowiada ponadto całkowitej ilości cie¬
czy do nalewania, którą należy okresowo
doprowadzać do aparatów.

Każdy ajparat zaopatrzony jest w le¬
war 6, który uskutecznia okresowo wypróż¬
nienie zawartości aparatu, jak również
rurę c do odprowadzania wyziewów, łączą¬
cą się z przewodem a. Jeden koniec rury
a zapomocą przewodu d wychodzi ponad
dach, nazewnątrz urządzenia. Nasada ko-



minowa e wzmacnia w znany sposób dzia¬
łanie ąsące i zapobiega cofaniu się przy¬

miarach yry&^óĄ zpowrotem do przewodu,
^tó^dri^iin ^oftcu przewodu rurowego a
przyłączony jest przyrząd, który okreso¬
wo szybko wprowadza do rury a brzeczkę,
przeznaczoną do nalania. Odbywa się to
np. przy pomocy pompy elektrycznej p,
która połączona jest z kadzią zacienia i u-
ruchomiana samoczynnie przez wyłącz¬
nik zegarowy. Na kilka minut przed mo¬
mentem nalewania mechanizm zegarowy
włącza automatycznie pompę. Rura a na¬
pełnia się szybko brzeczką. Gdy brzeczka
dosięgnie wierzchu lewarów 6, te ostatnie
zaczynają działać i przelewać zawartość
rury a do aparatów wytwarzających ocet
B. W czasie działania lewarów mecha¬

nizm zegarowy wyłącza automatycznie
pompę p. Po upływie pewnego okresu cza¬
su, na który można dowolnie nastawić ze¬
gar, proces ten powtarza się na nowo.

Wyziewy płyną z aparatów B przez ru¬
ry c do przewodu a i przez przewód d u-
chodzą z urządzenia. Prąd wyziewów prze¬
rywa się tylko na krótki czas, w ciągu któ¬
rego rura a napełnia się brzeczką, ale to
nie ma znaczenia dla procesu fermentacji
octowej.

Ponieważ brzeczka z kadzi m przelewa
się do rury a zawsze w stanie chłodnym
i skutkiem tego rura ta przy każdem nale¬
waniu się ochładza, przeto wyziewy, po
odpływie brzeczki stykając się na drodze
swego przepływu z chłodnemi ścianami
długiego przewodu rurowego, ochładzają
się, przyczem następuje częściowa konden¬
sacja wartościowych par alkoholowych i
kwasowych, uniesionych wraz z niemi z
aparatów*

Przez zastosowanie jednakowych ra¬
mion odpływowych u lewarów lub też ra¬
mion o niejednakowych wymiarach np.
dłuższych lub krótszych względnie przez
nadanie swobodnemu ramieniu lewarów
większego lub mniejszego przekroju staje

się możliwem dokładne miarkowanie po¬
żądanej porcji brzeczki dla każdego po¬
szczególnego aparatu, a co zatem idzie od¬
powiednio dostosowane zasilanie apara¬
tów.

Zamiast lewarów 6 mogą oczywiście
znaleźć zastosowanie także inne przyrzą¬
dy opróżniające, jak np. zawory sterowa¬
ne mechanicznie i t. d. Podobnie zasilanie
rury a może się odbywać zamiast przez
pompę p także w znany sposób z wysoko
umieszczonego naczynia odpowiedniej ob¬
jętości (naczynie lewarowe, zaworowe i t.
d,), które to naczynie okresowo się opróż¬
nia, a ze swej strony zasilane jest cieczą
z kadzi wyżej umieszczonej i zaopatrzonej
w przyrząd wypustowy lub też przez sta¬
le działającą pompę.

Jest rzeczą wielkiej wagi, aby nalewa¬
nie brzeczki odbywało się przez rurę wy¬
wietrzającą, która w ten sposób zostaje o-
chłodzona. Osiąga się przytem zwiększe¬
nie wydajności, a poza tern konstrukcja u-
rządzenia i sposób działania stają się
prostsze i pewniejsze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynne urządzenie do nalewa¬
nia cieczy do aparatów do wytwarzania
octu, znamienne tern, że rura wywietrzają¬
ca, która przechodzi ponad wszysłkiemi a-
paratami, tworzy naczynie wypróżniające
dla cieczy przeznaczonej do nalewania,
która to ciecz zapomocą odpowiednich or¬
ganów rozdzielczych przelewa się do po¬
szczególnych aparatów*

2. Samoczynne urządzenie według
zastrz. 1, znamienne tern, że rura wywie¬
trzająca napełnia się i wypróżnia okreso¬
wo, poczem wentylacja, w ciągu tego cza¬
su przerwana, rozpoczyna się na nowo.

Heinrich Fring s.
Zastępca; M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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